
宮臨技 第 84号 

平成 28年 2月 1日 

会員各位 

 

（一社）宮城県臨床検査技師会 

会長   齋藤 和榮 

第 48回みやぎ医学検査学会 

学会長   大森 智子 

 

第 48回みやぎ医学検査学会開催と演題募集のご案内 

 

謹啓 

 

新春の候、会員の皆様には、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当会

の活動に格別のご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、第 48回みやぎ医学検査学会を開催するに当たり、ご挨拶を申し上げます。 

学会長は仙台市立病院の大森智子が担当致します。開催日は平成 28年 7月 2日（土）、

会場は仙台市のフォレスト仙台を予定しています。一般演題につきましては、会員皆様の

日頃の業務の中で取り組んでいること、研究や工夫など、様々な演題を募集致します。会

員の皆様から多くの演題をお寄せいただければ幸いです。 

学会のテーマを「積極人生 臨床検査技師 一歩前へ」としました。今後は学会企画や

教育講演等を準備して参ります。 

不慣れではございますが、鋭意努力し準備に邁進してまいりますので、会員皆様の積極

的なご参加とご協力をよろしくお願い致します。 

謹白 

 

記 

 

学会開催日  ： 平成 28年 7月 2日（土） 

会   場  ： フォレスト仙台 

          http://www.forestsendai.jp/ 

演題募集期間 ： 平成 28年 2月 15日（月）～3月 15日（火） 

                                 

 

 

http://www.forestsendai.jp/


一般演題登録および抄録申し込み方法 

１) 一般演題申し込み資格 

  今回の学会では広く公募するため、参加資格は設けません。 

２) 一般演題登録および抄録の申し込み方法  

登録方法は電子メールのみとします。 

演題登録用メールアドレス：gakkai@miyagi-ringi.org 

こちらのメールアドレスに以下の点を注意し抄録を添付してお送り下さい。 

【募集期間と登録方法】（演題登録と抄録受付を同時に行います。） 

募集期間：平成 28年 2月 15日（月）～3月 15日（火）まで。 

演題登録に際し、（１）演題名（２）演者・共同演者氏名（３）所属（４）（一社）日本臨

床衛生検査技師会会員番号（５）演者連絡先住所・電話番号・e-mailアドレス（６）１０

００字程度の抄録を添付して上記登録用メールアドレスまでお送りください。 

【抄録原稿作成方法および注意点】 

Microsoft Wordを使用し、「.doc」形式で保存してください。（Ａ４ １枚） 

※宮臨技ホームページ（http://www.miyagi-ringi.org/）にテンプレートファイルを準備し

ます。(2月上旬の予定) ダウンロードしてご利用下さい。 

１～２行目 ： 演題名 （ＭＳゴシック フォントサイズ 12） 

３～５行目 ： 演者・共同演者氏名（筆頭発表者の前に○印、次に所属施設名） 

              （ＭＳゴシック フォントサイズ 10.5）         

５行目以降 ： 【目的】・【方法と対象】・【結果】・【結論】などの形で作成してください。 

症例報告はこの限りではありませんが、個人情報保護の観点から個人が特定されないよう

に配慮してください。本文の文字数は、１０００文字程度に収めてください。（ＭＳゴシッ

ク フォントサイズ 10.5） 

抄録原稿は体裁のみ編集を行います。また会誌誌面の都合上、フォント等変更になる可能

性があります。予めご了承ください。 

※今回の学会では日臨技ホームページを利用しての演題登録は行いません。 

３) 発表方法 

  一般演題の発表時間は 7分、質疑応答 3分とします。会場で使用する PCの OSは 

windows７、ソフトは PowerPoint2010です。発表スライドは 6月 20日まで上記演題登

録用メールアドレスにお送り下さい。 

 

＜問い合わせ先＞ 

学会事務局：宮臨技事務所 022-723-4896 

gakkai@miyagi-ringi.org（学会事務局） 

＊出来るだけメールでお問い合わせ下さい。 

http://www.miyagi-ringi.or.jp/

